
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nová Polhora  

konaného dňa 13.02.2023 

Prítomní – podľa prezenčnej listiny 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva v Novej Polhore zvolal a viedol starosta obce František Kubizniak. 

Zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastnili všetci poslanci, preto pán starosta konštatoval, že obecné 

zastupiteľstvo je schopné právoplatne uznášať sa.  

 

2. Schválenie programu rokovania  

Starosta obce prítomných poslancov oboznámil s návrhom programu, po jednohlasnom schválení pristúpili 

k rokovaniu o jednotlivých bodoch.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce určil zapisovateľa a overovateľov zápisnice.  

 

Zapisovateľ: Ing. Lenka Pangrácová 

Overovatelia:  Marcel Goceliak  ............................................. 

 Daniel Vengrin  ............................................. 

 

4. Kontrola plnenia uznesení 

Kontrolu plnenia uznesení vykonal starosta obce, pričom konštatoval, že jednotlivé uznesenia od posledného 

zasadnutia obecného zastupiteľstva sú splnené, resp. sú v plnení. 

 

5. Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2023 o poplatkoch vyberaných za poskytované služby na území 

obce Nová Polhora 

Ing. Lenka Pangrácová predniesla Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Polhora č. 1/2023 

o poplatkoch vyberaných za poskytované služby na území obce Nová Polhora. Po diskusii bolo prijaté 

uznesenie.  

 

 

 

 



Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Všeobecne záväzného nariadenia obce Nová Polhora č. 1/2023 

o poplatkoch vyberaných za poskytované služby na území obce Nová Polhora. 

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

6. Žiadosť o poskytnutie dotácie na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie  

Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva, že podľa zákona o poskytovaní dotácií 

na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie obcí (zákon č. 226/2011 Z. z.) majú obce možnosť 

predložiť žiadosť o poskytnutie dotácie aj v roku 2023. V súlade so zákonom môžu obce v rozpočtovom 

roku 2023 požiadať o dotáciu do 28. februára 2023. Po diskusii prijaté uznesenia.   

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo poveruje starostu obce podať žiadosť o poskytnutie dotácie na spracovanie 

územnoplánovacej dokumentácie obce – ÚPN-O Nová Polhora – Zmeny a doplnky č. 04. 

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní programu súhlasí s postupom obstarávania územnoplánovacej 

dokumentácie „Územný plán obce Nová Polhora - Zmeny a doplnky č. 04“ s tým, že proces obstarávania a 

schválenia tejto územnoplánovacej dokumentácie potrvá najviac tri roky od uzatvorenia zmluvy o poskytnutí 

dotácie. 

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

 

 



7. Dodatok č. 5 ku zmluve č. A/1609/03/2008 – Zmluva o aktualizácii programov – TOPSET 

Solutions, s. r. o. 

Starosta obce predniesol návrh Dodatku č. 5 ku zmluve č. A/1609/03/2008 – Zmluva o aktualizácii 

programov, ktorého predmetom je zmena ročných aktualizačných a/alebo licenčných poplatkov od roku 

2023 vrátane pre programy Dane, Odpady, Pokladňa poskytované spoločnosťou TOPSET Solutions, s. r. o.. 

Po diskusii prijaté uznesenie.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh Dodatku č. 5 ku zmluve č. A/1609/03/2008 – Zmluva o aktualizácii 

programov, ktorého predmetom je zmena ročných aktualizačných a/alebo licenčných poplatkov od roku 

2023 vrátane pre programy Dane, Odpady, Pokladňa poskytované spoločnosťou TOPSET Solutions, s. r. o. 

a poveruje starostu obce podpísať ho.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

  Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

  Proti: 0 

  Zdržal sa: 0 

 

8. Dodatok č. 1 ku zmluve č. tz2017-08-11vs3 – Zmluva o aktualizácii programov, systémovej 

podpore a licenčná zmluva – TOPSET Solutions, s. r. o. 

Starosta obce predniesol návrh Dodatku č. 1 ku zmluve č. tz2017-08-11vs3 – Zmluva o aktualizácii 

programov, systémovej podpore a licenčná zmluva, ktorého predmetom je zmena ročných aktualizačných 

a/alebo licenčných poplatkov od roku 2023 vrátane pre program Registratúra poskytovaný spoločnosťou 

TOPSET Solutions, s. r. o.. Po diskusii prijaté uznesenie.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh Dodatku č. 1 ku zmluve č. tz2017-08-11vs3 – Zmluva o aktualizácii 

programov, systémovej podpore a licenčná zmluva, ktorého predmetom je zmena ročných aktualizačných 

a/alebo licenčných poplatkov od roku 2023 vrátane pre program Registratúra poskytovaný spoločnosťou 

TOPSET Solutions, s. r. o. a poveruje starostu obce podpísať ho.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

                           Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

 



9. Dodatok č. 1 ku zmluve č. tz2015-10-19dh1 – Zmluva o aktualizácii programov, systémovej 

podpore a licenčná zmluva – TOPSET Solutions, s. r. o. 

Starosta obce predniesol návrh Dodatku č. 1 ku zmluve č. tz2015-10-19dh1 – Zmluva o aktualizácii 

programov, systémovej podpore a licenčná zmluva, ktorého predmetom je zmena ročných aktualizačných 

a/alebo licenčných poplatkov od roku 2023 vrátane pre program GIS Cintorín poskytovaný spoločnosťou 

TOPSET Solutions, s. r. o.. Po diskusii prijaté uznesenie.  

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh Dodatku č. 1 ku zmluve č. tz2015-10-19dh1 – Zmluva o aktualizácii 

programov, systémovej podpore a licenčná zmluva, ktorého predmetom je zmena ročných aktualizačných 

a/alebo licenčných poplatkov od roku 2023 vrátane pre program GIS Cintorín poskytovaný spoločnosťou 

TOPSET Solutions, s. r. o. a poveruje starostu obce podpísať ho.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

                           Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

10. Rôzne 

a) Starosta obce predniesol návrh nájomnej zmluvy, ktorej predmetom je prenájom priestorov v suteréne 

multifunkčnej budovy súpisné číslo 95 – tzv. spoločná kočikáreň, pre nájomníkov obecných nájomných 

bytov v Nadstavbe 6 b.j. v trvaní najviac na dobu trvania nájomného vzťahu k obecnému nájomnému 

bytu v Nadstavbe 6 b.j. – po diskusii prijaté uznesenie. 

 

Návrh na uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje uzatvorenie nájomnej zmluvy, ktorej predmetom je prenájom priestorov 

v suteréne multifunkčnej budovy súpisné číslo 95 – tzv. spoločná kočikáreň, s nájomníkmi obecných 

nájomných bytov v Nadstavbe 6 b.j. v trvaní najviac na dobu trvania nájomného vzťahu k obecnému 

nájomnému bytu v Nadstavbe 6 b.j..   

 

Hlasovanie:  Za: 5  (Marcel Goceliak, Ing. Mária Kövérová, Mgr. Monika Kubizniaková,  

                           Bc. Stanislav Lukačko, Daniel Vengrin) 

 Proti: 0 

 Zdržal sa: 0 

 

 



b) Starosta obce oboznámil poslancov s povinnosťou obce zriadiť dobrovoľný hasičský zbor a obecnú 

požiarnu hliadku. Zároveň informoval o možnosti zriadenia spoločného dobrovoľného hasičského zboru 

obce, kde prebiehajú jednania s obcou Ploské, ktorá už dobrovoľný hasičský zbor zriadený má.  

 

c) Obecné zastupiteľstvo prejednalo organizačno-technické zabezpečenie prípravy osláv výročia obce 

a futbalového turnaja troch Polhor.  

 

d) Ďalej v tomto bode starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s výsledkami hlavnej 

ročnej kontroly detských ihrísk a ich zariadení, o zabezpečení revíznych správ elektrických zariadení,  

o potrebe zabezpečenia novej traktorovej kosačky ako aj o možnostiach financovania predmetnej kúpy 

a o zabezpečení a osadení veľkonočnej výzdoby – veľkonočné vajce v centre obce v spolupráci s OZ Za 

krajšiu Polhoru.  

 

 

V závere zasadnutia starosta obce poďakoval poslancom obecného zastupiteľstva a zasadnutie vyhlásil za 

ukončené.  

 

Zapísala: Ing. Lenka Pangrácová  

 

 

....................................................... 

          František Kubizniak  

               starosta obce  

 


